
 
A Pró-reitoria Acadêmica de Graduação e o Departamento de Recursos Humanos da 
FAESA torna pública a abertura de inscrição para seleção de Professores de educação 
superior, para Supervisor de Estágio de educação superior e Preceptor de educação 
superior e Professor de educação técnica conforme discriminado abaixo: 
 

Cargo Curso Disciplinas 
CH 

semanal 
Vagas 

Professor 
Medicina 

Veterinária 
Laboratório clínico 4h 1 

Professor Psicologia 
Psicologia Organizacional e do Trabalho I 
Psicologia Organizacional e do Trabalho II 

4h 
4h 

1 

Supervisor 
de Estágio 

Psicologia 
Estágio supervisionado com ênfase em 
educação - Orientação profissional 

4h 1 

Professor 
Design 
Gráfico 

Design de Interface 
Motion Graphics 
Design Efêmero  
Multimídia  
Representação Gráfica e Digital 

4h 
4h 
4h 
4h 
4h 

Cadastro de 
reserva 

Professor Design Moda 

Projeto e Planejamento de Coleção  
Modelagem  
Moulage 
Produção de Moda 

4h 
4h 
4h 
4h 

Cadastro de 
reserva 

 
 

As inscrições serão realizadas no período de 01 de dezembro de 2021 até as 23h59m do 
dia 07 de dezembro de 2021, exclusivamente por e-mail no endereço rh@faesa.br, 
indicando no assunto “Processo seletivo Docente” ou “Processo seletivo Supervisão de 
Estágio” ou “Processo seletivo Preceptor”. 
 
O edital completo encontra-se disponível no endereço eletrônico www.faesa.br 
 
 

Vitória, 01 de dezembro de 2021. 
 
 
 

Carla Leticia Alvarenga Leite 
Pró-reitora Acadêmica de Graduação  
FAESA Centro Universitário 
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